

**Referat fra ekstraordinært HMU møde:
Høring af budget 2016 for Region Midtjylland
Torsdag den 3. september kl. 8.30-9.30 i mødelokale M4**



Sagsb.	Indstilling	Opfølgning
HL/PD Referat	1. Godkendelse af dagsorden Dagsordenen blev godkendt	
HL	<p>2. Høring af budget 2016 for Region Midtjylland, orientering og drøftelse)</p> <p>Den 20. august 2015 blev der indgået økonomiaftale mellem regeringen og Danske Regioner. Herved blev grundlaget for den videre politiske behandling af budgettet for 2016 fastlagt.</p> <p>Forslag til budget 2016 er udarbejdet med udgangspunkt i spareplan 2015-2019, hvor der frem til 2019 bliver gennemført besparelserne på i alt 699 mio. kr. HMU afgav dengang høringssvar til spareplanen, og det er dermed ikke lang tid siden, at HMU har forholdt sig til regionens økonomi. HMU's høringssvar er vedlagt som bilag.</p> <p>Økonomiaftalen giver en samlet realvækst på 323 mio. kr., som fordeles med henholdsvis 224 mio. kr. til håndtering af stigende priser på medicin og øget efterspørgsel på sundhedsydelser og 99 mio. kr. til især kræft-, kroniker-, og psykiatriområdet.</p> <p>Realvæksten i økonomiaftalen for 2016 er 85 mio. kr. højere end forudsat i forbindelse med spareplanen, hvilket giver et mindre råderum til prioriteringer i Region Midtjylland.</p> <p>Råderummet fra realvæksten foreslås anvendt til følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 28 mio. kr. til økonomisk ubalance fra spareplan 2015-2019 • 5 mio. kr. til praksissektoren • 8 mio. kr. til opstart af Dansk Center for Partikelterapi • 1,3 mio. kr. til forslag fra spareplanen • 30 mio. kr. til reservepulje til hospitalsmedicin <p>Herudover er der tekniske regulering og ændringer i fordelingsnøgler for i alt 12,7 mio. Kr.</p> <p>Udmøntningen af og forudsætningerne for de 99 mio. kr., der er afsat til især kræft-, kroniker-, og psykiatriområdet forventes godkendt i Folketingets Finansudvalg primo september. Beløbene vil herefter blive udmøntet i forbindelse med 2. behandlingen af budget 2016.</p>	

<p>Referat</p>	<p>Den regionale anlægsramme (ekskl. Kvalitetsfondsprojekterne) er i 2016 mindre end forventet. Der er endvidere betydeligt usikkerhed omkring den regionale anlægsramme i de kommende år. Der vil på den baggrund blive udarbejdet en revideret investeringsplan for 2016-2024, som forelægges regionsrådet på møde den 28. oktober.</p> <p>I forslag til budgetrammer for 2016 er der tale om en stram økonomi, hvor især budgettet til hospitalsmedicin er forbundet med nogen usikkerhed.</p> <p>I forbindelse med behandling af budget 2016 forelægges Regionsrådet et notat om forslag om revision og afbureaukratisering af kvalitets- og servicemål gældende for somatik og psykiatri i Region Midtjylland.</p> <p>Hvad betyder budgetforslaget for Regionshospitalet Randers</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der forventes indlagt en produktivitetsstigning på aktiviteten på 2 %, uden at der tilføres ressourcer. • Ny styring i patientperspektiv fortsætter ind i 2016. Her på hospitalet er det Ortopædkirurgisk afdeling, der deltager. • Det forventes, at der tilføres 1 mio. kr. til opretholdelse af røntgenfunktion i akutklinikken i Grenaa. • Den ændrede anlægsramme kan få konsekvenser for hospitalets mulighed for udvikling og modernisering af bygningsmassen i de kommende år. • At der sker en harmonisering af kvalitetsmål og servicemål, således at alle mål fremadrettet betegnes som kvalitetsmål, der udtrykker regionens målsætninger for den service og kvalitet patienten kan forvente i sundhedsvæsenet. <p>Formandskabet indstiller:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at HMU drøfter eventuelle bemærkninger til budgetforslaget • at HMU beslutter, hvilke bemærkninger udvalget ønsker at videreformidle i sit høringssvar til regionen • at HMU godkender, at formandskabet formulerer høringssvaret, der efterfølgende sendes til regionen og HMU. <p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • RRA – HMU høringssvar spareplan-2015-2019 maj 2015 • Dagsorden – regionsrådets 1. behandling af Budget 2016 • Forslag til budget 2016 for Region Midtjylland • Notat vedrørende revision af kvalitets- og servicemål 26082015 <p>Rikke fremlagde budgetforslaget, som HMU drøftede, og HMU besluttede hvilke bemærkninger, der ønskes videreformidlet i høringssvar. HMU godkendte, at formandskabet formulerer høringssvaret. Der er udarbejdet vedhæftede høringssvar, som er sendt til regionen.</p>	
<p>Referat</p>	<p>3. Eventuelt</p> <p>Intet til eventuelt.</p>	

Regionshospitalet Randers

Administrationen

Skovlyvej 1

DK-8930 Randers NØ

Tel. +45 7842 0105

Randers.administration@rm.dk

www.regionshospitalet-randers.dk

Deltagerliste:

Navn	Titel	Repræsentant for	Afbud	Fremmøde
Thomas Pazyj (formand)	Hospitalsdirektør	Ledelsen	x	
Marianne Jensen	Sygeplejefaglig direktør	Ledelsen		X
Lone Winther Jensen	Lægefaglig direktør	Ledelsen		X
Palle Jørgensen	Administrationschef	Ledelsen		X
Eva Kleberg	Ledende overlæge	Ledelsen		X
Lisbeth Kidmose	Ledende overlæge	Ledelsen		X
Bente Fogh	Oversygeplejerske	Ledelsen		X
Jette Krüger Jensen	Ledende bioanalytiker	Ledelsen		X
Andreas Jonsson	Servicechef	Ledelsen		X
Nina Søndergaard	Oversygeplejerske	AMO		X
Pirkko Dinnesen (næstformand)	Sygeplejerske	DSR		X
Lene G. Pedersen	Sygeplejerske	DSR		X
Lars Engelst Petersen	Fysioterapeut	Fysioterapeuter		X
Ilse Irene Rasmussen	SOSU-assistent	FOA		X
Flemming Lykke	Serviceassistent	FOA	X	
Bo Løfgren	Reservelæge	YL og AC		X
Tove H. Rasmussen	Bionalytiker	DBIO		X
Helle Andersen	Assistent	HK		X
Minna Krogh Thomsen	Serviceassistent	3F		X
Nathali Schaap Degn	Lægeseekretær	HK	x	
Tanja Frank Mortensen	Jordemoder	Jordemoderforeningen		X
Maria Gaden Bjerre	Jordemoder	AMO		X
Kim Porse	SOSU-assistent	AMO		X
Mette H. Dehlendorff (observatør)				X
Ann M. Nielsen (referent)				X